
UCHWAŁA NR 68/2018 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 13 grudnia 2018 r.  
 
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzew i krzewów na nieruchomości                    
położonej w Poznaniu, przy ul. Sanatoryjnej 6 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia                     
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614) Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Wyraża się zgodę Szpitalowi Wojewódzkiemu w Poznaniu na usunięcie 9 drzew                       
i 3 krzewów na nieruchomości położonej w Poznaniu, przy ul. Sanatoryjnej 6, określonej 
w ewidencji gruntów jako: obręb Kiekrz, arkusz mapy 8, działka nr 437 o pow.                   
5,6815 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1P/00128663/2, stanowiącej własność 
Województwa Wielkopolskiego. 

2. Szczegółowy wykaz drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik                 
nr 1 do uchwały. 

3. Plan sytuacyjny drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik                  
nr 2 do uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz dyrektorowi Szpitala 
Wojewódzkiego w Poznaniu. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 68/2018 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 13 grudnia 2018 r.  

 
 
 

 Nieruchomość położona w Poznaniu, przy ul. Sanatoryjnej 6, szczegółowo określona               
w § 1 ust. 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się                    
w nieodpłatnym użytkowaniu Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu. 
  Dyrektor powyższego Szpitala, działając na wniosek firmy projektowej PROCOROL 
Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, przy ul. Gnieźnieńskiej 67/69, wystąpił do Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego o wyrażenie zgody na usunięcie 9 drzew i 3 krzewów                   
na nieruchomości położonej w Poznaniu, przy ul. Sanatoryjnej 6. Przedmiotowe drzewa                          
i krzewy to samosiejki, które kolidują z projektowaną kanalizacją sanitarną na działce                   
nr 437. Zgodę na budowę ww. kanalizacji Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraził                          
w uchwale nr 3745/2017 z dnia 1 czerwca 2017 r. zmienionej uchwałą nr 5614/2018 z dnia 
19 lipca 2018 r. 
  Szczegółowy wykaz drzew i krzewów, które będą podlegały usunięciu oraz ich 
lokalizacja zostały określone w załącznikach nr 1 i 2 do uchwały. 
  Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie               
przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614) usunięcie drzew i krzewów z terenu nieruchomości 
może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza              
nieruchomości - za zgodą właściciela tej nieruchomości.  
  Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 
 
 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZAŁĄCZNIK NR 2 DO UCHWAŁY NR 68/2018 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 13 grudnia 2018 r. 
 
 
 

Plan sytuacyjny drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości 
położonej w Poznaniu, przy ul. Sanatoryjnej 6  

 
            



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY NR 68/2018 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 13 grudnia 2018 r. 
 
 
 

Wykaz drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości 
położonej w Poznaniu, przy ul. Sanatoryjnej 6 

 
Lp. Nazwa polska Obwód pnia w cm 

na wys. 130 cm 
Powierzchnia 

krzewu 

1 Jesion wyniosły 19   

2 Klon jesionolistny 61  

3 Klon jesionolistny 51  

4 Jeżyna pospolita - 38 

5 Wiśnia pospolita 4 pnie: 27/32/34/11  

6 Wiśnia pospolita 2 pnie: 25/10  

7 Klon zwyczajny 17  

8 Wiśnia pospolita - 15 

9 Klon zwyczajny 4 pnie: 33/24/17/43  

10 Klon zwyczajny 3 pnie: 11/17/16  

11 Klon zwyczajny 14  

12 Forsycja pośrednia - 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


